

Til Rudersdal Kommunes kommunalbestyrelse

Svar fra Holte Skoles skolebestyrelse på høring af kommunens budget 2025-2028

Kære kommunalbestyrelse

Holte Skoles skolebestyrelse takker for muligheden for at kommentere på kommunens forslag til Budget 2025-2028.

Skolebestyrelsens holdning er, at kommunens standard for skoletilbud i Rudersdal Kommune er kraftigt udfordret og underminerer interessen fra gode skatteborgere i at bosætte sig eller benytte skoletilbuddet i kommunen. Det skal her bemærkes, at Rudersdal Kommune, er en af de kommuner i landet som investerer mindst i undervisningsudgifter per elev. Yderligere, at både trivsel og karaktergennemsnit ved folkeskolens afgangsprøver er faldende på tværs af kommunen. Holte Skoles skolebestyrelse ser ikke, at nuværende budget er i stand til at understøtte rammerne for et egentlig løft af folkeskoleområdet, og er spørgende overfor, hvilket serviceniveau kommunalbestyrelsen tilsigter på skoleområdet generelt.

Det skal være meget tydeligt fra dette høringssvar, at Holte Skoles skolebestyrelse ikke kan bakke op om nogen besparelsesforslag på skoleområdet, herunder de forslag, der er angivet i det besparelses- og omprioriteringskatalog, der har været i høring og fortsat henvises til i budgetforslaget. I stedet tilskynder vi til, at kommunalbestyrelsen prioriterer ekstra midler til skoleområdet for at sikre et konkurrencedygtigt skoletilbud. Dette på tværs af kommunen.

Med nærværende driftsbudget ser vi endnu engang kraftige besparelser for Holte Skole, der efter det oplyste i høringen til dels skyldes en justeret elevprognose. Helt konkret 7 mio. kr. fra 2024 til 2025 svarende til 10 % reduktion i driftsbudgettet i en periode, hvor skolen undergår en krævende sammenlægning med store forandringer for medarbejdere, elever og forældre. Det kan vi ikke bakke op om.

Sammenlægningen af de to matrikelskoler i Holte skulle have givet stordriftsfordele, der skulle løfte kvaliteten af undervisningstilbuddet. Det er vanskeligt at se det reflekteret i et budget, der beskærer skolen med 10 %. Det bemærkes i denne forbindelse, at

- Det er et grundlæggende princip for budgetparterne på det specialiserede børneområde, at vurderinger af børns støttebehov sker ud fra det enkelte barns behov, og ikke for at nå et bestemt budgetmål. Vi ser gerne samme princip overført til skoleområdet, og indstiller til, at budget indkøres til at reflektere den forventede kvalitet i tilbuddet.
- Holte Skoles budgetunderskud bør ved overgangen til det nye budgetår 2025 nulstilles. Dette er vigtigt for at kunne fastholde dygtige medarbejdere og ikke

udhule skolens muligheder for at bevare nuværende faglige og inkluderende tiltag, indtil skolens drift er mindre præget af forandringer og fusion.

- En forandringsproces generelt kræver en merindsats, og vi stiller derfor spørgsmålstegn ved, hvorvidt selve implementeringen af sammenlægning af Holte Skole er fuldt finansieret.

Vi sætter pris på, at budgettet reflekterer reovering af Holte Skole afd. Rønnebærvej og Dronninggårdklasserne, der er yderst påtrængt, samt anlægsudgifter til sikring af trafiksituationen. Vi finder det dog bekymrende, at reoveringen af Dronninggårdklasserne ikke vil resultere i det tilbud som medarbejdere, elever og forældre blev stillet i udsigt i inddragelsesprocessen i 2023.

Det nuværende anlægsbudget anvendes primært til at flytte Dronninggård Børnehus samt brandsikring, hvorimod løftet af de fysiske omgivelser er mangelfuldt. Derudover finder vi det påkrævet, at selve implementeringsfasen er fuldt finansieret, således at kvaliteten af skoletilbuddet, herunder elever og medarbejders trivsel, opretholdes under implementeringen. Dette som grundlag for elevernes mulighed for at tage en aktiv del i samfundet fremadrettet samt fastholdelse af medarbejdere. Det skal her nævnes, at Dronninggårdklassernes elever er særligt sårbare, og såvel implementeringsfasen som de endelige fysiske omgivelser derfor kræver ekstra opmærksomhed rettet mod børnegruppens særlige behov.

Vi ser frem til, at anlægsprojekterne afklares snarest, og udføres til gavn for elever og medarbejdere på skolen samt på baggrund af de rammer som elever, medarbejdere og forældre er stillet i udsigt.

De økonomiske tildelingsmodeller, der fortsat diskuteres vil, hvis indført indenfor den nuværende økonomiske ramme, yderligere forringe økonomien på Holte Skole og skolebestyrelsen er meget bekymret for skolens evne til at fastholde og tiltrække dygtige medarbejdere samt elever, og dermed skolens grundlag på sigt.

Slutteligt pointeres, at Holte Skoles skolebestyrelse, sætter pris på et godt samarbejde med Holte Skoles ledelse og forvaltningen, og vi har fuld tillid til, at parterne arbejder fuldt ud på at levere det bedst mulige tilbud indenfor de opstillede rammer.

Holte Skoles skolebestyrelse står til rådighed, såfremt der måtte være spørgsmål til høringssvaret.

Med venlig hilsen

Holte Skoles skolebestyrelse